ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Số:        /TB-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Trương Quang Trọng, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghiêm cấm người dân không được vớt củi trên sông

Thực hiện Công điện số 06/CĐ-UBND ngày 28/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tập trung ứng phó mưa lớn gây nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất, lũ quét trên địa bàn tỉnh;

Trong những ngày qua, trên địa bàn đã có mưa to và rất to, khi mưa lớn xảy ra trên thượng nguồn, nước đổ về hạ du với lưu lượng rất lớn, kéo theo nhiều củi, gỗ; vì lưu lượng nước trên sông lớn, nhiều chỗ có cường độ xoáy cao, rất nguy hiểm. Nên UBND phường Trương Quang Trọng thông báo nghiêm cấm người dân không được vớt củi trên sông để đảm bảo an toàn.
Nay UBND phường thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố và Nhân dân trên địa bàn phường biết thực hiện./.

	Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND phường;

- Các cơ quan, đơn vị trên bàn phường;

- Các phòng chuyên môn UBND phường;

- VPUB: CVP, PCVP, CV;

- Trung tâm Cung ứng DVC;

- Tổ trưởng TDP;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Phước